[bookmark: _GoBack]Протокол №2
Общего собрания членов
(СРО) Некоммерческого партнерства
«МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»
г. Москва	”17” ноября 2009 г.
09-00-12-00
Присутствовали:
Члены (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ» (далее по тексту настоящего Протокола - СРО НП «МОП»):
	№
	Полное наименование членов партнерства
	Уполномоченные
представители

	1
	Акционерная компания с ограниченной ответственностью «ОВЕ АРУП ЭНД ПАРТНЕРЗ ИНТЕРНЭШНЛ ЛИМИТЕД»

	2
	Закрытое акционерное общество проектностроительное объединение "МОСЗАРУБЕЖСТРОЙ"

	3
	Закрытое акционерное общество "ШТРАБАГ"

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "ХОХТИФ"

	5
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БУИГСТРОЙ»

	6
	АО ЭНЕРГОПЛАН СТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ АО, ГЛЮБЛЯНА

	7
	КВАТТРОЧЕМИНИ АО

	8
	КОДЕСТ ИНТЕРНЕШЕНЛ С.РЛ

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «СЕТЕК ИНЖИНИРИНГ»

	10
	Закрытое Акционерное Общество «1 азСтрой Проект»

	11
	Акционерное Общество «ЭМТ ЭРИМТАН МЮШАВИРЛИК ТААХХЮТ ТИДЖАРЕТ А.Ш.»

	12
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ «СОЮЗПРОМНИИПРОЕКТ»

	13
	МОДУЛЬ ИНЖИНИРИНГ АНЛАГЕНТЕХНИК ГМБХ

	14
	ПРОМА ООО

	15
	МАРРЕЙ О’ ЛИРА АРХИТЕКТОРЫ ЛИМИТЕД

	16
	СВАНКИ ХЭЙДЕН КОННЕЛЛ ИНТЕРНЕШНЛ
	1

	ЛИМИТЕД

	17
	Закрытое акционерное общество «Вест Констракшн»

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Эксклюзивные технологии безопасности»

	19
	ЭНЕРГОПРОЕКТ-ВИСОКОГРАДНЯ АО

	20
	Общество с ограниченной ответственностью "Проектное Бюро "Энергостройпроект"

	21
	ТЕБОДИН ИСТЕРН ЮРОП Б.В.

	22
	ЕНИГЮН ИНШААТ САНАМИ ВЕ ТИ ДЖАРЕТ А.Ш.

	23
	МАРКОМ ИНЖЕНЕРГЕЗЕЛЛЬШАФТ МБХ

	24
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СМОЛЕНСКИЙ ПРОМСТРОЙПРОЕКТ»

	25
	ЮНАЙТЕД БИЛДИНГ ЭНД КОНСТРАКШН КОМПАНИ ЛИМИТЕД

	26
	ФАМЕД ИНЖИНИРИНГ ГМБХ & КО КГ

	27
	ЭНЕРГОПРОЕКТ-ИНДУСТРИЯ АО

	28
	Закрытое акционерное общество «Блэнк Архитэктс»

	29
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ТЕХНОПРОМИМПОРТ

	30
	Общество с ограниченной ответственностью «АБЭМ ЭЛЕКТРО МОНТАЖ»

	31
	ЕВРОПРОЕКТ ЦИВИЛБТЕХНИКЕР ГМБХ

	32
	Закрытое акционерное общество «СОЛ ЕТ А НШ СТРОЙ »

	33
	АДП ИНЖЕНЕРИ АО

	34
	Общество с ограниченной ответственностью «ПОРТНЕР»

	35
	Общество с ограниченной ответственностью «Эста Констракшен»

	36
	Общество с ограниченной ответственностью «Те л е м о нтажстро й »

	37
	АКЕР ИНЖИНИРИНГ ЭНД ТЕКНОЛОДЖИ АС

	38
	СУММА ТУРИЗМ ЯТЫРЫМДЖЫЛЫГЫ АНОНИМ ШИРКЕТИ

	39
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерное бюро Юркевича»

	40
	Общество с ограниченной ответственностью «ПроектКапитал»

	41
	АЙ ДИ ЭИ ИНТЕРНЕИШНЛ ЛИМИТЕД

	42
	ТРАНЗУМЕД ГМБХ МЕДИЦИНТЕХНИК

	43
	РМДЖМ СКОТЛАНД ЛИМИТЕД

	44
	Общество с ограниченной ответственностью «Империя»

	45
	Общество с ограниченной ответственностью «БЭГ ИНЖЕНЕРИИ.РУС»

	46
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительное Управление-33»

■Л

	47
	Закрытое акционерное общество «Стройсервис»

	48
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЕТРО-СТИЛЬ 2000»

	49
	Закрытое акционерное общество «Арсенал РОСТ»

	50
	Общество с ограниченной ответственностью «Континенталь Электро»

	51
	Общество с ограниченной ответственностью «БИЛДИНГ- ПРОЕКТ»

	52
	Общество с ограниченной ответственностью «ЧАПМЭН ТЭЙЛОР»

	53
	Общество с ограниченной ответственностью «Форт Руссия»

	54
	МЕГАРОН АНЛИМИТЕД

	55
	Общество с ограниченной ответственностью «ТМГ ТРУП»

	56
	Общество с ограниченной ответственностью «Блэк энд Витч РУС»

	57
	ВИНСИ КОНСТРЮКСЬОН ГРАН ПРОЖЭ

	58
	Общество с ограниченной ответственностью «Ситек Инжиниринг Раша»

	59
	Общество с ограниченной ответственностью «КаСаСТРОЙ»

Полномочия представителей членов СРО НП «МОП» проверены. 100% явка. Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Об избрании Председателя и Секретаря собрания.
2. Об утверждении внутренних документов СРО НП «МОП» об органах управления и контроля:
2.1. Положение «Об Общем собрании членов (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.2. Положение «О постоянно действующем коллегиальном органе (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДЕЮЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ» (Правление СРО НП «МОП»);
2.3.  Положение «О Генеральном директоре (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.4. Положение «О Ревизионной комиссии (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.5.  Положение «О членстве в (СРО) Некоммерческом партнерстве «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.6. Положение о членских взносах в (СРО) Некоммерческом партнерстве «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.7. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства.
2.8. Положение о третейских сборах и расходах постоянно действующего Третейского суда при (СРО) Некоммерческом партнерстве «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
3

2.9. Положение о постоянно действующем Третейском суде (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.10. Правила саморегулирования, устанавливающие требования к соблюдению членами (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ» корпоративной этики при ведении предпринимательской деятельности;
2.11. Регламент ведения реестра членов (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.12. Регламент рассмотрения жалоб на членов (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.13. Положения о дисциплинарной ответственности членов (СРО)
Некоммерческого	партнерства	«МЕЖДУНАРОДНОЕ	ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.14. Правила контроля в области саморегулирования.
2.15.  Положение о компенсационном фонде	(СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.16. Правила	саморегулирования	(СРО)	Некоммерческого
партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ» (устанавливающие требования о страховании членами (СРО) НП «МОП» гражданской ответственности);
2.17. Правила обеспечения имущественной ответственности членов (СРО)
Некоммерческого	партнерства	«МЕЖДУНАРОДНОЕ	ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.18.  Положение «О контрольной комиссии	(СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.19. Положение «О дисциплинарной комиссии (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Г.Гритцнера с предложением избрания Председателя и секретаря собрания.
РЕШИЛИ:
Избрать Председателем собрания: Алана Джеймса Харта.
Секретарем собрания: Абрамова Валерия Павловича.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Председателя собрания Алана Джеймса Харта, предложившего утвердить следующие внутренние документы СРО НП «МОП» об органах управления и контроля:
2.1. Положение «Об Общем собрании членов (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.2. Положение «О постоянно действующем коллегиальном органе (СРО)
Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ	ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ» (Правление СРО НП «МОП»);
2.3. Положение «О Генеральном директоре (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.4. Положение «О Ревизионной комиссии (СРО) Некоммерческого партнерства
«МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ »;	4

2.5. Положение «О членстве в (СРО) Некоммерческом партнерстве «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.6. Положение о членских взносах в (СРО) Некоммерческом партнерстве «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.7. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства.
2.8. Положение о третейских сборах и расходах постоянно действующего Третейского суда при (СРО) Некоммерческом партнерстве «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.9. Положение о постоянно действующем Третейском суде (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ »;
2.10. Правила саморегулирования, устанавливающие	требования к
соблюдению членами (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ» корпоративной этики при ведении предпринимательской деятельности;
2.11. Регламент ведения реестра членов (СРО)	Некоммерческого
партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.12. Регламент рассмотрения жалоб на членов (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.13. Положения о дисциплинарной ответственности	членов (СРО)
Некоммерческого	партнерства	«МЕЖДУНАРОДНОЕ	ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.14. Правила контроля в области саморегулирования.
2.15. Положение о компенсационном фонде (СРО)	Некоммерческого
партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.16. Правила	саморегулирования	(СРО)	Некоммерческого
партнерства	«МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»
(устанавливающие требования о страховании членами (СРО) НП «МОП» гражданской ответственности);
2.17. Правила обеспечения имущественной ответственности членов (СРО)
Некоммерческого	партнерства	«МЕЖДУНАРОДНОЕ	ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ »;
2.18. Положение «О контрольной комиссии (СРО)	Некоммерческого
партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.19. Положение «О дисциплинарной комиссии (СРО)	Некоммерческого
партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить Положение «Об Общем собрании	членов (СРО)
Некоммерческого	партнерства	«МЕЖДУНАРОДНОЕ	ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.2. Утвердить Положение «О постоянно действующем коллегиальном органе
(СРО) Некоммерческого	партнерства	«МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ» (Правление СРО НП «МОП»);
2.3. Утвердить	Положение	«О Генеральном директоре (СРО)
Некоммерческого	партнерства	«МЕЖДУНАРОДНОЕ	ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
5

2.4. Утвердить Положение «О Ревизионной комиссии (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.5. Утвердить Положение «О членстве в (СРО) Некоммерческом партнерстве «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.6. Утвердить Положение о членских взносах в (СРО) Некоммерческом партнерстве «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.7. Утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства.
2.8. Утвердить Положение о третейских сборах и расходах постоянно действующего Третейского суда при (СРО) Некоммерческом партнерстве «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.9. Утвердить Положение о постоянно действующем Третейском суде (СРО)
Некоммерческого	партнерства	«МЕЖДУНАРОДНОЕ	ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.10. Утвердить Правила саморегулирования, устанавливающие требования к соблюдению членами (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ» корпоративной этики при ведении предпринимательской деятельности;
2.11. Утвердить Регламент ведения реестра членов (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.12. Утвердить	Регламент	рассмотрения жалоб на членов	(СРО)
Некоммерческого	партнерства	«МЕЖДУНАРОДНОЕ	ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.13. Утвердить	Положения	о	дисциплинарной ответственности	членов
(СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.14. Утвердить Правила контроля в области саморегулирования.
2.15. Утвердить	Положение	о компенсационном фонде	(СРО)
Некоммерческого	партнерства	«МЕЖДУНАРОДНОЕ	ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.16. Утвердить Правила саморегулирования (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ» (устанавливающие требования о страховании членами (СРО) НИ «МОП» гражданской ответственности);
2.17. Утвердить Правила обеспечения имущественной ответственности членов (СРО) Некоммерческого партнерства «МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.18. Утвердить	Положение	«О контрольной комиссии	(СРО)
Некоммерческого	партнерства	«МЕЖДУНАРОДНОЕ	ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»;
2.19. Утвердить Положение «О дисциплинарной комиссии (СРО)
[image: C:\Users\MD6EF~1.SOK\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

!
[image: C:\Users\MD6EF~1.SOK\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image2.jpeg]
[image: C:\Users\MD6EF~1.SOK\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image3.jpeg]
[image: C:\Users\MD6EF~1.SOK\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image4.jpeg]

image4.jpeg
—

image1.jpeg
HeKOMMepUecKoro TapTHEPCTBA
[TPOEKTUPOBILIMKOB»

T'OJIOCOBAJIN: «3A» emroracko

«MEXJIYHAPOJIHOE OBBEJIMHEHHWE

Ipeacenarens cobpanus IA Jlx. Xapt/

Cekperaps coGpanms /B.I1. AGpamos/ 6

image2.jpeg

image3.jpeg